
Unidade Gestora 200002

Gestão 1

Mês Referência

Células Orçamentárias Dotação Inicial Atualizado
Pré-

Empenhado
Empenhado Disponível

Total 286.016.000,00 286.016.000,00 12.288.559,16 255.830.660,37 17.896.780,47

Material de Consumo 20002 101301 1.500.1.0.0.000 33.90.30 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20002 101301 1.500.1.0.0.000 33.90.39 6.000.000,00 400.000,00 360.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

PJ
20002 101301 1.500.1.0.0.000 33.90.40 3.606.000,00 1.752.200,00 690.000,00

Equipamentos e Material Permanente 20002 101301 1.500.1.0.0.000 44.90.52 80.000,00 80.000,00 80.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20002 101301 1.500.1.1.1.001 33.90.39 0 40.000,00 0

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

PJ
20002 101301 1.500.1.1.1.001 33.90.40 0 1.062.200,00 0

Material de Consumo 20002 127500 1.500.1.0.0.000 33.90.30 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20002 127500 1.500.1.0.0.000 33.90.39 220.000,00 220.000,00 220.000,00

Equipamentos e Material Permanente 20002 127500 1.500.1.0.0.000 44.90.52 110.000,00 110.000,00 110.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20002 201200 1.500.1.0.0.000 33.90.39 530.000,00 530.000,00 347.173,40

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20002 201200 1.500.1.1.1.001 33.90.39 0,00 182.826,60 0

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 201400 1.500.1.0.0.000 33.90.39 8.100.000,00 8.910.000,00 4.998.255,87

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 201400 1.500.1.1.1.001 33.90.39 5.685,58 3.906.058,55 0

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 201500 1.500.1.0.0.000 33.90.39 2.895.000,00 2.895.000,00 322.573,33

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

PJ
20002 201500 1.500.1.0.0.000 33.90.40 54.000,00 54.000,00 0

Equipamentos e Material Permanente 20002 201500 1.500.1.0.0.000 44.90.52 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 201500 1.500.1.1.1.001 33.90.39 0 2.572.426,67 0

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

PJ
20002 201500 1.500.1.1.1.001 33.90.40 0 54.000,00 0

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 201600 1.500.1.0.0.000 33.90.39 5.800.000,00 5.800.000,00 767.451,31

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

PJ
20002 201600 1.500.1.0.0.000 33.90.40 70.000,00 70.000,00 70.000,00

Equipamentos e Material Permanente 20002 201600 1.500.1.0.0.000 44.90.52 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 201600 1.500.1.1.1.001 33.90.39 0 5.032.548,69 0

Diárias - Pessoal Civil 20002 229700 1.500.1.0.0.000 33.90.14 3.000,00 3.000,00 3.000,00
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Material de Consumo 20002 229700 1.500.1.0.0.000 33.90.30 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 20002 229700 1.500.1.0.0.000 33.90.33 9.000,00 9.000,00 0

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 229700 1.500.1.0.0.000 33.90.39 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Equipamentos e Material Permanente 20002 229700 1.500.1.0.0.000 44.90.52 23.000,00 23.000,00 23.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 20002 229700 1.500.1.1.1.001 33.90.33 0 9.000,00 0

Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reforma dos

militares
20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.90.01 183.000,00 183.000,00 183.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.90.11 162.040.000,00 159.969.000,00 379.588,65

Obrigações Patronais 20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.90.13 21.460.000,00 21.460.000,00 1.426.689,04

Outras Despesas Variáveis -

Pessoal Civil
20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.90.16 280.000,00 280.000,00 0

Sentenças Judicias 20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.90.91 15.000,00 86.000,00 235,4

Despesas de Exercícios Anteriores 20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.90.92 200.000,00 200.000,00 69.660,59

Indenizações e Restituições Trabalhistas 20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.90.94 3.800.000,00 5.800.000,00 1.732.033,08

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.90.96 133.000,00 133.000,00 0

Obrigações Patronais 20002 250026 1.500.1.0.0.000 31.91.13 10.180.000,00 10.180.000,00 204,14

Outros Benefícios  Assistenciais do servidor ou

do Militar
20002 250026 1.500.1.0.0.000 33.90.08 1.000,00 1.000,00 0

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20002 250026 1.500.1.1.1.001 31.90.11 10.549.138,25 149.040.273,10 0

Obrigações Patronais 20002 250026 1.500.1.1.1.001 31.90.13 0 20.033.310,96 0

Outras Despesas Variáveis -

Pessoal Civil
20002 250026 1.500.1.1.1.001 31.90.16 280.000,00 0

Sentenças Judicias 20002 250026 1.500.1.1.1.001 31.90.91 85.764,60 0

Despesas de Exercícios Anteriores 20002 250026 1.500.1.1.1.001 31.90.92 130.339,41 0

Indenizações e Restituições Trabalhistas 20002 250026 1.500.1.1.1.001 31.90.94 4.067.966,92 0

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 20002 250026 1.500.1.1.1.001 31.90.96 0 133.000,00 0

Obrigações Patronais 20002 250026 1.500.1.1.1.001 31.91.13 10.179.795,86 0

Outros Benefícios  Assistenciais do servidor ou

do Militar
20002 250026 1.500.1.1.1.001 33.90.08 1.000,00 0

Diárias - Pessoal Civil 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.14 20.000,00 70.000,00 38.351,19

Material de Consumo 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.30 4.600.000,00 4.718.200,00 483.019,37

Premiações Culturais, Artíst, Científ, Desport E Outras 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.31 10.000,00 10.000,00 3.100,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.32 10.000,00 30.000,00 4.200,00

Passagens e Despesas com Locomoção 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.33 46.000,00 88.000,00 30.710,52

Serviços de Consultoria 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.35 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.36 2.560.000,00 2.560.000,00 60.000,00

Locação de Mão de obra 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.37 18.240.000,00 24.053.611,00 752.549,58

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.39 14.600.000,00 15.150.889,00 1.648.531,88

Auxílio - Alimentação 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.46 8.000.000,00 8.000.000,00 719.559,63

Auxílio - Transporte 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.49 295.000,00 295.000,00 179.866,95

Despesas de Exercícios Anteriores 20002 250101 1.500.1.0.0.000 33.90.92 49.100,00 9.998,61

Equipamentos e Material Permanente 20002 250101 1.500.1.0.0.000 44.90.52 1.160.000,00 1.160.000,00 914.030,77

Diárias - Pessoal Civil 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.14 31.648,81 0

Material de Consumo 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.30 312.116,76 3.923.063,87 0

Premiações Culturais, Artíst, Científ, Desport E Outras 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.31 6900 0
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Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.32 0 25.800,00 0

Passagens e Despesas com Locomoção 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.33 0 57.289,48 0

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.36 2.500.000,00 0

Locação de Mão de obra 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.37 0 23.301.061,42 0

Publicidade das Ações do Legislativo 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.39 966.357,85 12.535.999,27 0

Auxílio - Alimentação 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.46 0 7.280.440,37 0

Auxílio - Transporte 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.49 115.133,05 0

Despesas de Exercícios Anteriores 20002 250101 1.500.1.1.1.001 33.90.92 39.101,39 0

Equipamentos e Material Permanente 20002 250101 1.500.1.1.1.001 44.90.52 86.680,78 159.288,45 0

Material de Consumo 20002 250300 1.500.1.0.0.000 33.90.30 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

PJ
20002 250300 1.500.1.0.0.000 33.90.40 10.480.000,00 10.471.500,00 1.065.816,24

Despesas de Exercícios Anteriores 20002 250300 1.500.1.0.0.000 33.90.92 8.500,00 1.180,92

Equipamentos e Material Permanente 20002 250300 1.500.1.0.0.000 44.90.52 58.000,00 58.000,00 58.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

PJ
20002 250300 1.500.1.1.1.001 33.90.40 361.679,94 9.044.003,82 0

Despesas de Exercícios Anteriores 20002 250300 1.500.1.1.1.001 33.90.92 7.319,08 0

SIGEF / SSA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Município de Salvador

                      Módulo de Acompanhamento da Execução Orçamentária
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